
SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI-MA

Adjudicação ................................................................................ 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Considerando o inteiro teor dos autos 
do processo administrativo no 085/2014, que deu origem a licitação na 
modalidade Pregão no 005/2014, objetivando a eventual contratação de 

pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação de palco 
(incluindo montagem e desmontagem), sistema de iluminação, sistema 
de sonorização, som automotivo (tipo paredão) e grupo gerador 
destinados as festividades carnavalescas 2014 de Arari-MA, de interesse 
desta Administração Pública, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo 
licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto do 
presente processo licitatório à empresa A. G. OLIVEIRA JUNIOR - ME, 
situada na Av. Raimundo da Silva Barros, n° 53, Serra Dourada, Cep: 
65.715-000, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.142.256/0001-97, pelo valor global de R$ 66.580,00 (sessenta e seis 
mil e quinhentos e oitenta reais), conforme segue abaixo:

ANO II, Nº 040, ARARI (MA), QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2014 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS

  
Arari - Maranhão

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013

Diário Oficial do Município

Item  Discriminação  Und  Quant  
Preço  Preço  

Unitário  Total  

01 

Palco 12 x 10 c/ 02 torres de PA FLAY E HOUSE; palco 
com no mínimo: tamanho 12x10; de no mínimo 10 
metros de altura; 4 lampadas de emergência; 4 extintores. 
Em estrutura metálica tubular com piso em madeira 
compensado naval no mínimo 20 mm. Incluindo 
transporte, montagem e desmontagem do palco.  

Und  01 18.300,00  18.300,00  

02 

Palco 6 x 4 c/ 02 ASAS DE PA, praticável e HOUSE; 
palco com no mínimo: tamanho 6x4; de no mínimo 4 
metros de altura; 4 lâmpadas de emergência; 4 extintores. 
Em estrutura metálica tubular com piso em madeira 
compensado naval no mínimo 20 mm. Incluindo 
transporte, montagem e desmontagem do palco.  

 
 

 
 

Und  

 
 

 
 

01 

 
10.280,00  

 
10.280,00  

03 

Sistema de iluminação;2 -Lâmpadas –par -64;  
02- mini -brutts;  
01-rack -12-canais;  
01-mesa -24-canais;  
01 máquina de fumaça.  

 
 
 

Und  

 
 
 

01 

 
 
 

12.500,00  

 
 
 

12.500,00  

04 

Sistema de sonorização;16 Caixas com 2 alto falantes 
12”,01 -falante de 15” e 1 drive;16 -caixas com 01 alto 
falante de 15”;  
02-amplificadores -3000W;  
02-amplificadores -2000 -W;02 -amplificadores -800W;  
01-console -40-x-8-canais.  
01-crossover -04-vias -stéreo.  
01-equalizador -31-bandas -stéreo  
01-equalizador 31 bandas stéreo insert.  
01-compressor -166 -stéreo  
04-canais -de-compressores.  
02-processadores -de-efeitos -990.  
01-furman -plus.  
01-cd-player´s  
01-aparelho -MD  

Und  01 15.500,00  15.500,00  

05  Locação de gerador de energia 450 KVA.  
 

Und  
 

01 
10.000,00  10.000,00  

 Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, em 25 de fevereiro de 2014.

Acompanhe as ações do governo municipal  ARARI.MA.GOV.BR


